
         

 

 

 

 

 

Vicolo Scala n. 2  10010 Strambinello (To) 

Tel. 0125.76691  Fax 0125.668956 

e-mail:  strambinello@ruparpiemonte.it           

pec:  strambinello@cert.ruparpiemonte.it 
  

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte     Città Metropolitana di Torino                                                    

Decreto del Sindaco n. 01/2018 
            
DECRETO NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2018/2020 

PREMESSO che occorre nominare il Nucleo di Valutazione del Comune, a norma 

dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

 

VISTO che secondo il suddetto articolo il Nucleo di Valutazione è istituito con 

nomina del Sindaco; 

 

DATO ATTO che si intende costituire il Nucleo con validità triennale e con due 

componenti: il Segretario comunale e un altro membro scelto, in qualità di 

membro esperto esterno; 

 

RICHIAMATI i contenuti del D.Lgs. 29.10.2009, n. 150, che, emanato in 

attuazione della Legge n. 15/2009, in materia di ottimizzazione della produttività 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza, reca una riforma organica della 

disciplina del rapporto di lavoro dei dipendenti delle   Pubbliche Amministrazioni;  

 

VISTO che questo Comune fa parte dell’Unione “Terre del Chiusella”; 

 

CONSIDERATO che: 

­ con deliberazione del Consiglio dell’Unione “Terre del Chiusella” n. 18 

del 19.10.2017,  immediatamente  esecutiva, sono stati approvati i “Criteri 

generali per l’adozione del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi. Approvazione”; 

­ con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 21 del 19.10.2017, 

immediatamente esecutiva, è  stato approvato il detto Regolamento, che 

disciplina, fra l’altro, all’art. 28 l’attività del  Nucleo di Valutazione in 

coerenza con il dettato dell’art. 14 del citato D.Lgs. n. 150/2010;  

 

CONSIDERATO ancora che, con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 23 del 

19.10.2017, immediatamente esecutiva, sono stati forniti indirizzi al Responsabile 

di servizio l’adozione di tutti i  

provvedimenti necessari  per  addivenire  alla  individuazione  e  successiva  

nomina  del  componente  

esterno del Nucleo di Valutazione tramite avviso pubblico; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione, n. 1 del  27.12.2017, con 

cui  è  stato  nominato,  per quanto espresso in premessa, componente esterno del 

Nucleo di Valutazione di questo Ente il Sig. Marco Suriani; 

 

mailto:strambinello@ruparpiemonte.it
mailto:strambinello@cert.ruparpiemonte.it


         

 

 

 

 

 

Vicolo Scala n. 2  10010 Strambinello (To) 

Tel. 0125.76691  Fax 0125.668956 

e-mail:  strambinello@ruparpiemonte.it           

pec:  strambinello@cert.ruparpiemonte.it 
  

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte     Città Metropolitana di Torino                                                    

DATO ATTO che la nomina del Nucleo di Valutazione all’interno dell’Unione 

“Terre del Chiusella” è avvenuta allo scopo, dato che è allo studio il processo di 

trasferimento del personale dei singoli Comuni facenti parte dell’Unione, di 

“avere un unico Nucleo di Valutazione, visto anche che ciascuno dei quattro 

Comuni ne è al momento sprovvisto”; 

 

RITENUTO di nominare il Nucleo di Valutazione comunale di che trattasi nella 

composizione sopradetta: Segretario comunale, membro di diritto, e membro 

esterno nella persona del nominato Nucleo di Valutazione dell’Unione “Terre del 

Chiusella”, Sig. Marco Suriani; 

 

DATO ATTO che la presente non comporta spesa, in quanto il membro esterno 

espleterà il suo incarico in ragione dell’incarico conferitogli dall’Unione “Terre 

del Chiusella” a favore di tutti i dipendenti dell’Ente, fra cui quello del Comune di 

Strambinello, e che al pagamento dello stesso provvederà l’Unione medesima, 

giusto il citato Decreto del Presidente Unione n. 1/2017; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 286/1999; 

- il D.Lgs. n. 150/2009; 

- il D.P.R. n. 105/2016;  

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

 

DECRETA 

 

1. DI NOMINARE il Nucleo di Valutazione di questo Comune nella 

seguente composizione: 

- Dott. Eugenio Viterbo, Segretario comunale di Strambinello, 

componente di diritto; 

- Sig. Marco Suriani, quale membro esterno; 

 

2. DI  DARE  ATTO  che  ai  suddetti  componenti  del  Nucleo di  

Valutazione non  verrà corrisposto  compenso,  in  quanto  il  Segretario  

comunale  espleterà  l’incarico  nell’ambito delle proprie funzioni e il 

membro esterno svolge l’incarico a favore del Comune di Strambinello, in  

quanto questo  Ente  fa  parte  dell’Unione “Terre del Chiusella” e la 

stessa, come meglio descritto  in  premessa,  ha  nominato  un  proprio  

Nucleo  con  la  chiara  ed  espressa  volontà  di procedere alla valutazione 

di tutti i dipendenti facenti parte dell’Unione; 

 

mailto:strambinello@ruparpiemonte.it
mailto:strambinello@cert.ruparpiemonte.it


         

 

 

 

 

 

Vicolo Scala n. 2  10010 Strambinello (To) 

Tel. 0125.76691  Fax 0125.668956 

e-mail:  strambinello@ruparpiemonte.it           

pec:  strambinello@cert.ruparpiemonte.it 
  

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte     Città Metropolitana di Torino                                                    

3. DI STABILIRE la durata del Nucleo di Valutazione con validità triennale, 

da oggi e fino alla sua naturale scadenza presso l’Unione “Terre del 

Chiusella”, fissata al “21.12.2020, salvo motivata revoca anticipata”; 

 

4. DI DARE ATTO che la presente non comporta spesa, in quanto il membro 

esterno espleterà il suo incarico in ragione dell’incarico conferitogli 

dall’Unione “Terre del Chiusella” a favore di tutti i dipendenti dell’Ente, 

fra cui quelli del Comune di Strambinello, e che al pagamento dello stesso 

provvederà l’Unione medesima, giusto il citato Decreto del Presidente 

Unione n. 1/2017; 

 

5. DI TRASMETTERE copia della presente al nominato membro esterno, 

Sig. Marco Suriani; 

 

6. DI PUBBLICARE il presente decreto sull’Albo Pretorio, sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” e altresì il 

curriculum del componente esterno del Nucleo di valutazione, in 

ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa di cui al D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

Strambinello, 29 marzo 2018  

                                                                                IL SINDACO 

                                                                                Marco Angelo Corzetto 

 

 
      
 
 

 

mailto:strambinello@ruparpiemonte.it
mailto:strambinello@cert.ruparpiemonte.it

